
1 
 

PRŮBĚŽNĚ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 

 PLÁNOVANÉ AKCE - TRVALKY  

PRVÉ ČŮRÁNÍ ŽIŽKY (XIII.)  čtvrtek 30. duben  (od 17.00 hod.) 
Při této nové tradici vítání jara si rodiče a děti hrají s barvami a se stavebnicí. Slavnosti se již tradičně se svou 

výtvarnou, hudební i dramatickou prezentací účastní děti ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ. 

* 

KERAMICKÝ SEMINÁŘ   (XXIII.) 10. – 19. červenec 
Seminář určený všem, kteří se chtějí pokusit o prvý či již opakovaný kontakt s hlínou.  

*  

TVŮRČÍ DÍLNA  DIVADLA  NA NÁVSI  (X.) 13. červenec 13,00 hod –  16. červenec 
Dílna je nepřetržitým pokračováním úspěšného hlasového semináře z roku 2006 s tématem 

„Hlas jako výraz osobnosti“ lektorka – Ivana Vostárková.  

* 

 DIVADLO NA NÁVSI  (X.) 17. - 19. červenec 
Soutěžní přehlídka divadel, která mohou, umí a chtějí hrát na vesnických návsích. 

* 

JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL (V.) sobota 18. červenec odpoledne 
* 

BALÓNTATRMANIÁDA  (IX.) 4. – 6. (11.-13.) září 
Setkání přátel lehkého humoru nejen při stavbě modelů teplovzdušných balónů. 

Z drobné víkendové tvořivé radosti se postupně stala multikulturní akce. 

* 

SETKÁNÍ TATRMANŮ A JEJICH PŘÁTEL (X.) 20. listopad  (11.00 hod.) 
Setkání všech sponzorů, spoluorganizátorů, dobrodinců a přátel veškerého TATRMANSKÉHO dění. 

* 

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ (X.) 24. prosinec 
Připravené rozsvícené svíčky v papírových pouzdrech roznášejí lidé po návsi, vytvářejí seskupení a cesty mezi 

nimi.  Je to vzácné setkání všech se všemi. 

* 

LIDOVÁ ŘEMESLA - DOTEKY TRADICE (XIV.) 

7. 3. Košíkářství Bubelová Miluše 

18. 4.  Vinuté perly Šváchová Lenka 

24. 5. Práce s vlnou Bernhardtová Petra 

13. 6. Pečení chleba Daňková Zdeňka 

19. 9. Malování na hedvábí Eva Houdková 

10.10. Fimo - tvoření Houdková Lenka 

24.10.  Vitráže Tiffany Švamberg Petr 

28.11. Adventní vazba Houdková Eva 

29.11. VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ    POSEZENÍ U PUNČE    

 



2 
 

REALIZOVANÉ AKCE 
 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XIV.) 
KOŠÍKÁŘSTVÍ 

7. březen -  lektor  Miluše Bubelová – 18 seminaristů 

 

 

 

*************************************************** 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XIV.) 
VINUTÉ PERLE 

18. duben - lektor Lenka Šváchová  - 15 seminaristů 
  

     

*************************************************** 

 



3 
 

PRVÉ ČŮRÁNÍ ŽIŽKY (XIII.) 

  čtvrtek 30. duben - 150 aktérů a diváků 

 

Sledujte obrázky! Začali jsme s deštníky, končili jsme ve sluníčku. Slavnosti 

se již tradičně se svou výtvarnou, hudební i dramatickou prezentací účastní 

děti ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ. Při této nové tradici vítání jara si 

rodiče a děti hrají s barvami a se stavebnicí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

***************************************************************** 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XIV.) 
Pečení kvasného chleba 

13. červen - lektor Zdeňka Daňková  - 13 seminaristů 
 

 
************************************************************************** 

KERAMICKÝ SEMINÁŘ   (XXIII.)  
10. – 19. červenec  

Lektoři: Zuzana Šimonová, Jan Brůček, Martin Mikeš, Lukáš Urbanec, Petr 
Švamberg 15. Seminaristů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 
 

Koksový milíř 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Lehané sklo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Tématem letošního roku byl piknik  
 

 

Piknik v lukách                                                                         Piknik u hřbitova 

Piknik u cesty                                                        Piknik na stezce 
 

Piknik na jarmarku       
                                                                                                                     
 
 



8 
 

Některé výrobky seminaristů pro  
Naučnou stezku Mistra Z. W. Fixleyho Hrajme si. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   
 
 
 
 

                                                                                              
 

 Nevypálený, trochu zkouřený zajíc   
*********************************************************************** 

 
TVŮRČÍ DÍLNA  DIVADLA  NA NÁVSI  (X.)  

13. červenec - 16. červenec lektorka – Ivana Vostárková. 19. seminaristů. 
************************************************************************** 

 
 DIVADLO NA NÁVSI  (X.)  

17. - 19. červenec 
Pa, Jahody! SPgŠ Futurum, Praha – FACKY, FUCKY, FUCK  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Martin Hruška -  KOUZELNÍK Z HRÁDKU 

 
Vojta Vrtek Kejklíř - A JINÉ VYUŽITÍ KEJKLÍŘE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Divadlo Bořivoj  – RAKVIČKÁRNY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Kejklířské divadlo z Doudleb - DON QUIJOTE Z DOUDLEB  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Studio DAMÚZA – Z TAJNÉHO DENÍKU SMOLÍČKA PÉ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ceny udílené při Divadle na návsi 
 

*********************************************************************** 

http://www.damuza.cz/pm/cache/43/90/43902fcf929a429a4858e04e5406bb96.jpg


11 
 

JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL (V.)  
sobota 18. červenec odpoledne 

  

 
Na jarmarku Tatrmani dekorovali na devadesát jedinců  

ŘÁDEM ZLATÉHO ÚSMĚVU 
Řád dostali všichni, kteří Tatrmanům pomáhají při jejich práci. 

 
 
 
 
 
 
 
 

*************************************************************************** 
V rámci jarmarku byla otevřena  

NAUČNÁ STEZKA MISTRA Z. W. FIXLEYHO "HRAJME SI!" 
Gravidita projektu - pět let. - Porodní bolesti - jeden rok. 

Poděkování za její realizaci patří všem pětadvaceti spoluobčanům, kteří se 
na její přípravě podíleli i všem seminaristům Keramického semináře, kteří 

stezku svými pracemi obohatili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*************************************************************************** 



13 
 

18.7.2015 se konala TATRMANSKÁ VALNÁ HROMADA. Účast: 21Tatrmanů.  

Valná hromada byla seznámena s výroční zprávou o činnosti za rok 2014  

a s průběžnou zprávou o činnosti za rok 2015 a se stavem hospodaření. 

Valná Hromada schválila nezbytné kroky ke změně Občanského sdružení 

Tatrmani na Tatrmani, z. s. a nové stanovy pro Spolek Tatrmani, z. s. 

Valná hromada zvolila radu: Stanislav Houdek, Jan Brůček a Josef Brůček 

a předsedu: Josef Brůček 

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2014:  Příjmy celkem: 553.749,-Kč 

      Výdaje celkem: 390.891,-Kč  

                Rozdíl      +        162.858,-Kč 

Zapsal Josef Brůček 

*********************************************************************** 
 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XIV.) 
MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ 

19. září - lektor  -   Lenka Houdková  - 11 seminaristů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

**************************************************************** 
BALÓNTATRMANIÁDA (IXX) 

2. – 4. Říjen 
 

25 účastníků převážně ze Sudoměřic a Brna 
 

 
Devatenáct ze 450 fotografií Martina Okrouhlici 

 

 
 



15 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



16 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

***************************************************************** 
LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XIV.) 

FIMO 
26. září  - lektor -  Lenka Houdková  - 12 seminaristů 

 

 

 

 

 

 

 

 

************************************************************************* 



18 
 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XIV.) 
Nakládání zelí 

24. říjen  - čtyři lektoro-seminaristé 

 
 
 

 
 

***************************************************************** 
 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XIV.) 
Vitráže tifany 

24. říjen  - lektor - Petr Švamberg  - 18 seminaristů 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
************************************************************** 

 
LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XIV.) 

Adventní vazba 
28. listopad  - lektor – Eva Houdková –  

18 seminaristů 
 

 
 

 

 

 



20 
 

 

 

 

 

 

************************************** 

SETKÁNÍ TATRMANŮ A JEJICH PŘÁTEL (X) 
4. prosinec  

 
 

 



21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
********************************************************************** 

 
LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XIV.) 
VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ    POSEZENÍ U PUNČE    

6. prosinec 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

 



23 
 

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ (X.) 

24. prosinec – 100 účastníků 

Světelnou prezentací se zúčastnily děti ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ 

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2015 

PŘÍJMY CELKEM  250.569,31 

VÝDAJE CELKEM  315.407.00 

ROZDÍL   - 64.839,69 

 

 

 

 

 



24 
 

TRVALKY  2016 

PRVÉ ČŮRÁNÍ ŽIŽKY (XIV.)  čtvrtek 30. dubna  (od 17.00 hod.) 
Při této nové tradici vítání jara si rodiče a děti hrají s barvami a se stavebnicí. Slavnosti se již tradičně se svou 

výtvarnou, hudební i dramatickou prezentací účastní děti ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ. 

* 

KERAMICKÝ SEMINÁŘ   (XXIV.) 8.  – 17.  července 
Seminář určený všem, kteří se chtějí pokusit o prvý či již opakovaný kontakt s hlínou. Spolupořadatel  MAS 

Lužnice.  

*  

TVŮRČÍ DÍLNA  DIVADLA  NA NÁVSI  (XI.) 14. –  16. července 
Dílna je nepřetržitým pokračováním úspěšného hlasového semináře z roku 2006 s tématem 

„Hlas jako výraz osobnosti“ lektorka – Ivana Vostárková.  

* 

 DIVADLO NA NÁVSI  (XI.) 17. - 19.  července 
Soutěžní přehlídka divadel, která mohou, umí a chtějí hrát na vesnických návsích. 

* 

JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL (VI.) sobota 18. července  
* 

BALÓNTATRMANIÁDA  (X.)  září, nebo říjen 
Setkání přátel lehkého humoru nejen při stavbě modelů teplovzdušných balónů. 

Z drobné víkendové tvořivé radosti se postupně stala multikulturní akce. 

* 

SETKÁNÍ TATRMANŮ A JEJICH PŘÁTEL (XI.) 20. listopadu  (11.00 hod.) 
Setkání všech sponzorů, spoluorganizátorů, dobrodinců a přátel veškerého TATRMANSKÉHO dění. 

* 

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ (XI.) 24. prosince 
Připravené rozsvícené svíčky v papírových pouzdrech roznášejí lidé po návsi, vytvářejí seskupení a cesty mezi 

nimi.  Je to vzácné setkání všech se všemi. 

* 

LIDOVÁ ŘEMESLA - DOTEKY TRADICE (XIV.) 
 Košíkářství Bubelová Miluše 

 Vinuté perly Šváchová Lenka 

 Práce s vlnou Bernhardtová Petra 

 Pečení chleba Daňková Zdeňka 

 Malování na hedvábí ? 

 Fimo - tvoření Houdková Lenka 

 Vitráže Tiffany Švamberk Petr 

 Adventní vazba Houdková Eva 

 VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ    POSEZENÍ U PUNČE    

  Kontakt: Eva Houdková tel:721 046 743, Petra Brůčková tel: 732 705 106 

* 

 

 


